



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu gruszkowego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	8225,00		zł	7050,00
Produkcja główna: gruszki	dt	35,00	235,00	8225,00	30,00	235,00	7050,00
Produkcja uboczna:				0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	12567,24		zł	10987,24
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	3132,00		zł	3132,00
- własny				0,00			0,00
- z zakupu (1/15 kosztów założenia sadu)	zł	1,00	3132,00	3132,00	1,00	3132,00	3132,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	877,50		zł	777,50
N	kg	80,00	3,96	316,80	80,00	3,96	316,80
P	kg	10,00	4,07	40,70	10,00	4,07	40,70
K	kg	80,00	2,75	220,00	80,00	2,75	220,00
nawozy dolistne	zł	1,00	300,00	300,00	1,00	200,00	200,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	2917,74		zł	2917,74
Actara 25 WG	kg	0,15	706,40	105,96	0,15	706,40	105,96
Calypso 480 SC	l	0,20	634,78	126,96	0,20	634,78	126,96
Chwastox Extra 300 SL	l	4,00	18,53	74,12	4,00	18,53	74,12
Dimilin 480 SC	l	0,38	384,15	144,06	0,38	384,15	144,06
Faban 500 SC	l	1,20	144,96	173,95	1,20	144,96	173,95
Kaptan Plus 71,5 WP	k	2,00	65,39	130,78	2,00	65,39	130,78
Luna Experience 400SC	l	0,75	217,63	163,22	0,75	217,63	163,22
Merpan 80 WG (2 zabiegi)	k	3,80	50,54	192,05	3,80	50,54	192,05
Miedzian Ekstra 350 SC (2 zabiegi)	l	3,00	37,32	111,96	3,00	37,32	111,96
Mospilan 20 SP	kg	0,20	456,75	91,35	0,20	456,75	91,35
Movento 100 SC	l	2,25	268,90	605,03	2,25	268,90	605,03
Ortus 0,5 SC (2 zabiegi)	l	2,00	151,30	302,60	2,00	151,30	302,60
Penkozeb 80 WP	kg	2,00	26,84	53,68	2,00	26,84	53,68
Roundup 360 SL	l	10,00	27,34	273,40	10,00	27,34	273,40
Score 250 EC	l	0,20	356,84	71,37	0,20	356,84	71,37
Syllit 65 WP	kg	2,00	101,92	203,84	2,00	101,92	203,84
Zato 50 WG	kg	0,15	622,78	93,42	0,15	622,78	93,42
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	4015,00		zł	3735,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	350,00			200,00
opakowania	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	200,00	200,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.			zł	3665,00			3535,00
Zbiór	rbh	60,00	13,00	780,00	50,00	13,00	650,00
Cięcie	rbh	110,00	15,00	1650,00	110,00	15,00	1650,00
Inne	rbh	95,00	13,00	1235,00	95,00	13,00	1235,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1625,00		zł	425,00
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	1200,00	1200,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	359,06			366,24
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	-4342,24			-3937,24
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	5032,22		zł	4874,22

K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1256,72			1098,72
ciągnik własny	cnh	50,00	75,51	3775,50	50,00	75,51	3775,50
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM		zł		17599,46	zł		15861,46
Koszt produkcji 1 dt	zł			502,84			528,72
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-9374,46			-8811,46
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			772,15			772,15
Dochód z działalności	zł			-8602,31			-8039,31
Wskaźnik opłacalności	%			51,12%			49,32%

OPRACOWAŁ/A: Marek Rosłonec

ODDZIAŁ: Radom

DATA: maj 2017

UWAGI:

Plon szacunkowy z uwzględnieniem szacunku strat, ceny zbytu nieprzewidywalne, zakładany wzrost o 50 % w stosunku do roku poprzedniego. Dopłaty do produkcji na poziomie 2016 roku: jednolita płatność obszarowa - 462,05 zł i płatność za zazielenienie - 310,10 zł